
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082000124

124

Nº 160, quinta-feira, 20 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4057/2020-A

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, por meio do seu pregoeiro,
torna público que julgou vencedora a empresa CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A. no
Pregão nº 4057/2020-A.

Florianópolis, 19 de agosto de 2020.
ALEX WAGNER ZOLET

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020

O Tribunal Regional do Trabalho da 13.ª Região, através de seu Pregoeiro, avisa
que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada em publicação em jornal impresso de circulação
Estadual e Nacional, das matérias de interesse da administração, em especial àquelas
ligadas a temática das licitações, contratos, financeiro, pessoal e excepcionalmente
matérias judiciais, conforme especificações constantes do Edital e seus anexos. A licitação
está marcada para as 10:00 h (horário de Brasília/DF) do dia 03/09/2020. Cópia do Edital
estará à disposição dos interessados na Internet, através dos sites www.trt13.jus.br ou
www.licitacoes-e.com.br. Outras Informações podem ser obtidas por intermédio do correio
eletrônico nl@trt13.jus.br (Protocolo TRT n.° 2.477/2020).

João Pessoa-PB, 19 de agosto de 2020.
RONALDO VIEIRA DE ARAGÃO

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2017

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 19572/2017. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: ACTIVE TECNOLOGIA SERVIÇOS E CONSULTORIA S/A LTDA- ME, CNPJ-MF nº
07.833.364/0001-00. Objeto: Prorrogação da vigência (com correção da vigência inserta no
primeiro Termo Aditivo), fixação do preço, dotação orçamentária, atualização da garantia
contratual e alteração dos servidores que farão a fiscalização do contrato n. 14/2017, que
trata da prestação de serviço de suporte técnico com atualização tecnológica e
capacitações para todos os componentes que integram a solução integrada de gestão de
serviços Axio Assyst Interprise, além da ferramenta de gestão de ativos (ITAM), em todas
as versões, consoante edital e seus efeitos do cálculo de prazo de atendimento e
resolução. Vigência: de 1º/10/2020 até 31/05/2022. Dotação Orçamentária: Programa de
Trabalho 02.122.0571.2549.6020, Natureza da Despesa 3390.40.11. Assinado: 13/8/2020.
Valor anual de R$ 79.269,96. Assinaturas: Éder Jorge Machado Santana, Diretor Geral e
Ordenador de Despesas do TRT-14ª Região em substituição, e de outro, a Sra. Silvia Maria
Pagliarin, representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Proad nº 2981/2020 - Contrato: 49/2020. Partes: TRT e Aimant Engenharia Ltda.
CNPJ: 24.216.797/0001-27. Objeto: execução de serviços especializados para instalação de
sistemas de geração de energia solar fotovoltaica conectados à rede no prédio da VT de
Rio Claro. Fundamento: Lei 8.666/1993. LO: 13.978, de 17/01/2020. Classificação
02.122.0033.4256.0035 449051 92. Nota de Empenho: 2020NE001491, de 22/07/2020.
Valor total: R$ 196.800,00. Vigência: de 200 dias, contados da data da assinatura. Assinam:
pelo TRT, Vera Lúcia de Oliveira Ramires, e, pela empresa, Eduardo Dusanoski Simões.
Data: 01/08/2020.

EXTRATO DE CONVÊNIO

PROAD nº 12302/2019. Convênio nº 39/2019. Partes: TRT e Centro Infantil de Investigações
Hematológicas Dr. Domingos A. Boldrini. CNPJ: 50.146.887/0001-27. Objeto: consignação,
na modalidade de doações para instituições de assistência social de caráter filantrópico
sem fins lucrativos, em folha de pagamento gerada pelo TRT, de magistrados e servidores,
ativos e inativos, comissionados, em exercício provisório ou em atividade neste TRT em
decorrência de cessão ou remoção e dos pensionistas, dos valores referentes a doações.
Vigência: 24 meses, a partir do dia 11/03/2020. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno
Cardoso Buson , pelo Centro, Sílvia Regina Brandalise. Data: 11/03/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: TRT/18ª PA 10153/2020. CONTRATADA: GREEN TREINAMENTO LTDA, CNPJ:
59.941.708/0001-90. OBJETO:Treinamentos MD 100 - Windows 10 e MD 101 - Managing
Modern Desktops, na modalidade online ao vivo. VALOR TOTAL: R$18.800,00 (dezoito mil
e oitocentos reais). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, caput, da Lei 8.666/93. AU T O R I Z AÇ ÃO :
Ricardo Lucena,Diretor-Geral, em 18/08/2020. RATIFICAÇÃO: Desembargador Paulo
Pimenta, Presidente do TRT/18ª Região, em 18/08/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

TRT 19ª Região- PROCESSO. 2.188/2016.

Errata Publicação Diário Oficial da União - Publicado em 19/08/2020 | Seção

3 | Página 108, onde se lê: 1º Termo Aditivo à Cessão de Uso Nº 004/2016, leia-se

4º Termo Aditivo à Cessão de Uso Nº 004/2016.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo PROAD nº 1170/2020. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Termo de Cooperação
Técnica Nº 02/2020(consignação facultativa de haveres em folha de pagamento,
decorrente de contratos e ajustes realizados por servidores e magistrados do Tribunal e
pensionistas). Objeto: alteração das cláusulas primeira, terceira, quarta e quinta do Termo
de Cooperação Técnica Nº 02/2020. Partes TRT da 20ª Região e o Banco do Brasil S.A .
Fundamento legal: Cláusula Oitava, do termo original e no art. 65, inciso I, alínea a, da Lei
nº 8.666/93. Data e assinatura: 06/08/2020. Mônica Oliveira Barreto, Diretora, pelo TRT da
20ª Região, e Eric Dale Almeida Pires, Gerente Geral da Agência Setor Público Aracaju, pelo
Banco do Brasil S.A.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo PROAD nº 614/2020. Contrato TRT/DLC nº 018/2020. Contratante: TRT da 21ª
Região. Contratada: VMI Sistemas de Segurança Ltda. Objeto: Prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva por chamada, com fornecimento de peças. Fundamento
Legal: Inexigibilidade de Licitação n° 009/2020, Lei nº 8.666/93, Lei n° 12.846/13, Resolução
n° 103/12 - CSJT, e Código de Defesa do Consumidor e o Código Civil Brasileiro, no que
couber. Assinatura: 05/08/2020. Signatários: Desembargador Bento Herculano Duarte Neto,
Presidente, pelo contratante, e Alan Moraes Viega, Sócio, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 - UASG 80026

Nº Processo: 21649/2020. Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de
impressões monocromática e policromática, incluindo programação visual e editoração
eletrônica e acabamentos afins, utilizando equipamento a laser digital de rede e acessórios,
bem como off set, incluindo o fornecimento de todo o material de suprimento, papel,
custos com impressão da chapa e mão de obra especializada.. Total de Itens Licitados: 24.
Edital: 20/08/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: R.delegado Carlos Roberto Bastos de
Oliveira,208 - Jdim Veraneio, Parque Dos Poderes - Campo Grande/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80026-5-00019-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 20/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/09/2020 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/08/2020) 80026-00001-2020NE000024

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2020

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 7883820194018001 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa de prestação de serviços continuados de
manutenção preventiva e corretiva nas instalações elétricas (fornecimento, distribuição,
operação e proteção) e no sistema de ar condicionado do edifício-sede da Justiça Federal
Seção Judiciária do Acre, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/08/2020) 090024-00001-2020NE000070

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Termo de Compromisso nº 8650484 que entre si celebram a
UNIÃO, através da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NA BAHIA e LUIZ FERNANDO
CALMON DE OLIVEIRA. OBJETO: a) Prorrogação para 30/11/2020 do prazo para finalização
da obra e sua entrega para locação à Justiça Federal, em estado de servir ao uso a que se
destina, bem como da vigência do Termo de Compromisso acima; b) Ratificação das
demais cláusulas. Processo Administrativo nº 0010404-62.2018.4.01.8004. Assinado em
13/08/2020, por Durval Carneiro Neto, pela Justiça Federal de 1º Grau na Bahia, e Luiz
Fernando Calmon de Oliveira, representante do Locador.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 10942655. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. Durval Carneiro Neto) CONTRATADA: LEILANNE SILVA LOPES (Srª. Leilanne Silva
Lopes), CNPJ 15.700.116/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação do serviço contínuo de jardinagem, incluindo a área de estacionamento, com
poda, limpeza e controle fitossanitário, a serem executados dependências externas e
jardins internos do prédio da Subseção Judiciária de Vitória da Conquista. VIGÊNCIA: 12
meses, de 20/08/2020 a 19/08/2021. VALOR TOTAL: R$4.720,00; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PT 02061003342570001, ND 339039, NE 2020NE001923, emitida em
13/08/2020. BASE LEGAL: Lei n. 8.666/1993, 12.486/2013 e IN 03/2018 do MPDG. PAe.
0006511-92.2020.4.01.8004-JFBA. Ass. em 19/08/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 - UASG 90012

Nº Processo: 10840502020401. Objeto: Contratação de empresa do ramo de engenharia, para
execução de serviços de impermeabilização dos reservatórios e cobertura do restaurante do
Fórum Teixeira de Freitas (Sede) e reservatórios dos Juizados Especiais Federais (JEF), conforme
descrições e quantitativos definidos no Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/08/2020
das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h00. Endereço: Cv. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro
Administrativo, Sussuarana - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90012-5-00027-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 20/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/09/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIASGnet - 19/08/2020) 90012-00001-2020NE000999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-20T00:30:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




